
      

VARĖNOS ,,PASAKOS” VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 2022-2025 METAMS TVIRTINIMO 

IR ATSAKINGO ASMENS SKYRIMO  

 

2022 m. sausio 24 d. Nr. V-1-8 

Varėna 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu 2021 m. 

birželio 29 d. Nr. XIV-471, Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. 

liepos 14 d. įsakymu Nr. DV-703 patvirtintu Varėnos rajono savivaldybės 2022-2025 metų 

korupcijos prevencijos veiksmų planu:  

1. T v i r t i n u    „Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio korupcijos prevencijos 

programą 2022-2025 metams “ (pridedama). 

2. S k i r i u  ikimokyklinio ugdymo mokytoją (Auklėtoją) Rimą Janulevičienę 

atsakinga už korupcijos prevenciją lopšelyje-darželyje.   

 

 

 

Direktorė                                      Rosita Janina Svetikienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susipažinau: 

 

....................   ............................   .................................................. 
     (data)           (parašas)                          (Vardas, pavardė) 
 

 



 
    PATVIRTINTA 

Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio direktorės 
2022-01-24 įsakymu Nr. V-1-8 

 

 

VARĖNOS „PASAKOS“ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

2022-2025 METAMS 

 

I. BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATAI 

 

1. Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio (toliau – lopšelis-darželis) korupcijos prevencijos 

programa 2022-2025 metams (toliau-Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos 

pasireiškimo galimybėms mažinti lopšelyje-darželyje. 

2. Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu. 

3. Programos tikslas – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą prevencijos kontrolę lopšelyje-

darželyje, šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos prevencijos atsiradimą, siekti 

darbuotojų sąmoningumo dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

4. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti skaidresnę, 

veiksmingesnę lopšelio-darželio darbuotojų veiklą. 

5. Programos strateginės veiklos kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas. 

6. Programa grindžiama korupcijos prevencija, visuomenės ir lopšelio-darželio darbuotojų 

antikorupciniu švietimu ir mokymu, siekiant kompleksiškai šalinti šio neigiamo socialinio 

reiškinio priežastis ir sąlygas. 

7. Programa peržiūrima kas trys metai. 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

8. Programos tikslai: 

8.1. mažinti korupcijos pasireiškimo priežastis ir jas šalinti; 

8.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą lopšelyje-darželyje; 

9. Korupcijos tikslams pasiekti numatomi programos uždaviniai: 

9.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą; 

9.2. nustatyti veiklos sritis, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė; 

9.3. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami lopšelio-

darželio bendruomenei; 

9.4. viešai skelbti informaciją apie antikorupcinius veiksmus ir jų rezultatus. 



 

III. PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

10. Programos tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijai nustatomi vadovaujantis kiekybės ir 

kokybės rodikliais: 

10.1. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymu lopšelyje-darželyje; 

10.2. didėjančiu nepakantumu korupcijai, t.y. anonimiškų ir oficialių pranešimų apie 

galimus korupcinio pobūdžio nusikaltimus skaičius. 

 

IV. LOPŠELIO-DARŽELIO VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ  

ANTIKORUPCINIU POŽIŪRIU  

 

11. Lopšelyje-darželyje korupcija galima šiose srityse: 

11.1. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras; 

11.2. priimant vaikus į ikimokyklinio ugdymo grupes; 

11.3. naudojant lopšelio-darželio biudžeto lėšas. 

12. Lopšelio-darželio turto valdymas ir disponavimas apskaitomas Centralizuotoje savivaldybės 

biudžetinių įstaigų buhalterijoje, atliekant kasmetinę turto inventorizaciją; 

12.1. Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje skelbiamos įstaigos finansinės ataskaitos. 

Viešieji pirkimai vykdomi ir elektroniniu būdu per CVP IS ir CPO sistemas, vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymu. 

 

V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

13. Programos uždaviniams įgyvendinti sudaromas korupcijos prevencijos planas, kuris nustato 

priemones, jų vykdymo terminus bei vykdytojus. 

14. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktorius ir 

atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Programa įgyvendinama pagal priemonių planą. 

15. Programa skelbiama lopšelio-darželio internetinėje svetainėje www.varenospasaka.lt 

________ 

     

http://www.varenospasaka.lt/

